
J A N  Š I N Á G L
N E J E D L Ý C H  3 3 5  •  2 6 7  3 5  Ž E B R Á K  •  Č E S K Á  R E P U B L I K A
T E L .  7 7 5 2 3 9 1 4 8  •  E - M A I L  j a n @ s i n a g l . c z  •  D S  q q u f v h 3

Okresní státní zastupitelství v Berouně

Wagnerovo nám. 1249/2
266 01 Beroun

Sp. zn.: ZT 134/2012

Obviněný: Jan Šinágl, nar. 9. 12. 1952
Nejedlých 335
267 35 Žebrák
DS: qqufvh3

Námitky
obviněného proti opatřením Policie České republiky, Krajského 
ředitelství PČR Středočeského kraje, Územního odboru Beroun, 
Služby kriminální policie a vyšetřování, Oddělení obecné kriminality:

1. ze dne 18. 9. 2012, č. j. KRPS-40309-17/TČ-2011-010271; a
2. ze dne 15. 11. 2012, č. j. KRPS-40309-51/TČ-2011-010271

ve smyslu ustanovení § 105 odst. 3 trestního řádu (dále jen „TrŘ“)

E lek t ron icky

Bez příloh



– 2 –

I.

[1] Opatřením Policie  České  republiky,  Krajského ředitelství  PČR Středočeského  kraje, 
Územního odboru Beroun, Služby kriminální policie a vyšetřování, Oddělení obecné krimina
lity, ze dne 18. 9. 2012, č. j. KRPS-40309-17/TČ-2011-010271, byla v trestní věci obviněného 
přibrána Mgr. Lenka Vrchlavská jako znalkyně z oboru školství a kultura, odvětví historie a 
dějiny umění.

[2] Opatřením Policie  České  republiky,  Krajského ředitelství  PČR Středočeského  kraje, 
Územního odboru Beroun, Služby kriminální policie a vyšetřování, Oddělení obecné krimina
lity, ze dne 15. 11. 2012, č. j. KRPS-40309-51/TČ-2011-010271, byl v trestní věci obviněného 
přibrán JUDr. Ing. Josef Zouhar, Dr. jako znalec z oboru sociální vědy, odvětví politologie.

[3] Protože  otázky  položené  oběma  znalcům jsou  odborného  charakteru,  navíc  značně 
specialisovaného, je na místě, aby k jejich zodpovězení byl přibrán odborník-historik, který 
disponuje potřebnými informacemi a příslušnou materií se v rámci své badatelské činnosti 
zabývá, a to i v případě, že není zapsán v seznamu znalců, jak předpokládá ustanovení § 105 
odst. 5 TrŘ. Vhodnou osobou by mohl být renomovaný historik  Adrian von Arburg, Ph.D., 
působící v Historickém ústavu Filosofické fakulty Masarykovy university v Brně.

II.

[4] Z těchto důvodů obviněný vznáší proti osobám obou přibraných znalců

námitky

z důvodu jejich nevhodného odborného zaměření ve smyslu ustanovení § 105 odst. 3 TrŘ a 
navrhuje, aby byl na jejich místě ustanoven znalec jiný, a to Adrian von Arburg, Ph.D.,  na 
adrese Historický ústav Filosofické fakulty Masarykovy university,  na adrese Arne Nováka 
1/1, 602 00 Brno.

III.

[5] Dále by bylo třeba položit znalci minimálně dvě další konkrétní otázky týkající se infor
mací v textech obviněného, a to:

1. Jaký  celkový  počet  osob  přišel  o  život  v  důsledku  působení  zastupujícího 
říšského  protektora  SS-Obergruppenführera  a  generála  policie  Reinharda 
Heydricha ve funkci?

2. Kolik osob přišlo celkem o život v důsledku vyhnání sudetoněmeckého obyva
telstva z Československa?

V Žebráku dne 16. ledna 2013

Jan Šinágl


